[image: image1.jpg]

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

Ofício Vereador Nº 431/2023

São Roque, 15 de fevereiro de 2023.

Prezado Senhor,

Venho, por meio deste, cordialmente, solicitar a Vossa Senhoria os serviços URGENTEMENTE de tapa buraco no trecho asfaltado da Estrada Taipas de Pedra, no bairro Alto da Serra.
Conforme pode ser observado nas 16 imagens anexas a este Ofício, o asfalto da referida via encontra-se totalmente deteriorado, com crateras gigantes, imperfeições devido à erosão e ao desgaste.

Além do risco de acidentes no local, uma vez que um veículo pode perder a orientação ao cair em um desses buracos, a situação está comprometendo a mobilidade na via e a prestação de serviços públicos, como a coleta de lixo.
Cabe mencionar que o trecho asfaltado é de cerca de 200 metros, entre o número 2.730 da via, até a entrada do Condomínio Villagio Alto da Serra.

Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

Rogério Jean da Silva

(Cabo Jean)
Vereador

À

Ilustríssima Senhora

ENGª MARINA MAGALHÃES

MD. Diretora do Departamento de Obras da Prefeitura da Estância Turística de

São Roque – SP

[image: image17.png]

[image: image2.jpg]

[image: image3.jpg]

[image: image4.jpg]

[image: image5.jpg]

[image: image6.jpg]

[image: image7.jpg]

[image: image8.jpg]

[image: image9.jpg]

[image: image10.jpg]

[image: image11.jpg]

[image: image12.jpg]

[image: image13.jpg]

[image: image14.jpg]

[image: image15.jpg]e

[image: image16.jpg]

1
PROTOCOLO Nº CETSR 15/02/2023 - 08:30 2146/2023  /  CD